Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE PRAIA NORTE
Criado pela Lei Municipal Nº 217, de 15 de abril de 2021

ANO III Nº 119 PRAIA NORTE  - TO terça-feira, 24 de janeiro de 2023

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO .............................................. 1

ERRATA DE CORREÇÃO DE PUBLICAÇÃO .......... 1

EXTRATO DE CONTRATO 007/2023 ....................... 1

EXTRATO DE CONTRATO 008/2023 ....................... 1

EXTRATO DE CONTRATO 009/2023 ....................... 1

EXTRATO DE CONTRATO 010/2023 ....................... 2

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão permanente de Licitação, designado pela Prefeitura

Municipal de Praia Norte/TO, torna público para conhecimento

dos interessados, que fara realizar:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2023. Tipo Menor Preço

por Item, cujo objeto Contratação de Empresa Especializada para

fornecimento de medicamentos, Injetáveis e insumos para atender

o Fundo Municipal de Praia Norte – TO e Fundos Municipais de

Saúde de Praia Norte – Tom o que fará realizar no dia 27/01/2023

às 14h00min(horário Local), na sede da Prefeitura, situada na

Avenida Nossa Senhora do Carmo, S/n – CEP- 77.970-000 -

Centro – Praia Norte/TO. Podendo ser consultado gratuitamente

no horário de 08h00min as 12h00min, no e-mail:

cpl.praianorte@hotmail.com e no portal:

www.praianorte.to.gov.br, em caso de cobrança pela execução de

cópia da íntegra do edital e de seus anexos.

Praia Norte – TO, 24 de janeiro de 2023.

Manoel Evandro de Araújo Sousa

Pregoeiro Municipal

ERRATA DE CORREÇÃO DE PUBLICAÇÃO

O Município de Praia Norte – TO, a presente ERRATA é ora

levado a efeito, para retificar Publicação no Diário Oficial do

Município, no dia 23 de janeiro de 2023, Edição nº 118, do Decreto

nº 012/2023, Onde Lê Alan R$ 44.400,00 (quarenta e quatro mil e

quatrocentos reais)., Leia-se R$ 38.4000,00(trinta e oito mil e

quatrocentos reais. Na certeza de ser atendido, manifesto sincero

agradecimentos.

Praia norte – TO, 24 de janeiro de 2023.

Ho Che Min Silva de Araújo

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO 007/2023
Contrato nº 007/2023

DATA: 24/01/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: Igor Cunha Vieira 04111985300, Inscrito no

CNPJ: 43.254.513/0001-31, sito à Rua Tapajós, 31 – Garage –

CEP: 65.980-000 – Noca Calina – Carolina - MA.

OBJETO: prestação do serviço de um show artístico alusivo ao

carnaval/2023 no município de Praia Norte – TO.

VALOR: R$ 40.000,00(quarenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste inexigibilidade correrão à conta da

NATUREZA DA DESPESA consignadas na Secretaria Municipal

de Turismo e Cultura.
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

ORGÃO UND PROGRAMATICA

ELEMENTO

DE

DESPESA

FONTE

02 12 13.392.0471.2.082 3.3.90.39.00 1.500

DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a partir da data de

recebimento da ordem de serviço.

EXTRATO DE CONTRATO 008/2023
Contrato nº 008/2023

DATA: 24/01/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: MP PUBLICIDADE LTDA, Inscrito no CNPJ;

22.717.236/0001- sito a Rua Godofredo Viana, nº 3468, Bacuri –

imperatriz - MA.

OBJETO: prestação do serviço de 02 ‘dois’ Bandas/Artistas para

realização de um show artístico alusivo ao Carnaval/2023 no

município de Praia Norte – TO.

VALOR: R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste inexigibilidade correrão à conta da

NATUREZA DA DESPESA consignadas na Secretaria Municipal

de Turismo e Cultura.
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

02 12 13.392.0471.2.082 3.3.90.39.00 1.500

DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a partir da data de

recebimento da ordem de serviço.

EXTRATO DE CONTRATO 009/2023
Contrato nº 009/2023

DATA: 24/01/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: M P MÍDIA COMUNICAÇÃO VISUAL

LTDA Inscrição no CNPJ; CNPJ 05.826.403/0001-08, sito a Rua

Pernambuco, nº 38, Juçara – Imperatriz - MA.

OBJETO: prestação do serviço de 02 ‘dois’ Bandas/Artistas para

realização de um show artístico alusivo ao Carnaval/2023 no

município de Praia Norte – TO.

VALOR: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PRAIA%20NORTE/DIARIO%20OFICIAL%20PRAIA%20NORTE%20119.docx%23_Toc125470506
mailto:cpl.praianorte@hotmail.com

PRAIA NORTE-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO II - Nº 119

terça-feira, 24 de janeiro de 2023  Página 2/2

As despesas decorrentes deste inexigibilidade correrão à conta da

NATUREZA DA DESPESA consignadas na Secretaria Municipal

de Turismo e Cultura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA

ORGÃO UND PROGRAMATICA

ELEMENTO

DE
DESPESA

FONTE

02 12 13.392.0471.2.082 3.3.90.39.00 1.500

DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias, a partir da data de

recebimento da ordem de serviço.

EXTRATO DE CONTRATO 010/2023
Contrato nº 010/2023

DATA: 24/01/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAIA

NORTE – TO

CONTRATADA: ELIONARDO BATISTA COSTA,

INSCRITA NO CNPJ Nº 18.310.569/0001-19, SITO A RUA

PORTO ALEGRE, 01 – QD NW 8 – CEP: 77.060=146 – JARDIM

AURENY I – PALMAS – TO.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de transporte de documentos de Praia Norte/TO a

Palmas/TO e Palmas/TO a Praia Norte/TO, entrega de documentos

nos órgão governamental Federal e Estadual, diariamente,

disponibilizando estrutura própria, de forma a atender as

necessidades da Prefeitura Municipal de Praia Norte - TO.

VALOR: R$ 38.4000,00(trinta e oito mil e quatrocentos reais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

As despesas decorrentes deste Dispensa de Licitação correrão à

conta da NATUREZA DA DESPESA consignadas nas Secretarias

Municipais de Praia Norte - TO.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO UND PROGRAMATICA
ELEMENTO DE

DESPESA
FONTE

02 03 04.122.0052.2.005 3.3.90.39.00 1.500

PRAZO DE EXECUÇÃO: 12(doze) meses, a partir da data de

recebimento da ordem de Serviço.

		2023-01-24T16:38:40-0300
	ELTO ABREU DA SILVA:90623002191